2

Администрация города Тулы           __________________________________________________________________________
300041, г. Тула, пр. Ленина, 2, тел. 30-60-68

ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

17 июня  2019 года
I. Рассмотрев вопрос о выполнении отраслевого тарифного соглашения в жилищно-коммунальном хозяйстве РФ на 2017 - 2019 годы в муниципальном образовании город Тула (далее – Соглашение), комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию председателя Тульской областной организации профсоюза работников жизнеобеспечения Гребенщиковой Л.В., заместителя председателя комитета Тульской области по тарифам Денисовой Е.В., заместителя директора МКП «Тулагорсвет» по экономике Мишина С.А., юрисконсульта ООО «Тульская городская УК» Фоминой Ю.В.
2. Рекомендовать управлению экономического развития администрации города Тулы при осуществлении уведомительной регистрации коллективных договоров обращать внимание представителей предприятий, относящихся к отрасли ЖКХ, на необходимость применения Соглашения при заключении коллективных договоров.

3. Отметить, что управлением экономического развития администрации города Тулы доведена до сведения предприятий внебюджетного сектора ЖКХ информация об обязательности выполнения Соглашения.
4. Рекомендовать Тульской областной организации профсоюза работников жизнеобеспечения осуществлять постоянный мониторинг выполнения Соглашения организациями, относящимися к отрасли ЖКХ.
II. Рассмотрев вопрос о состоянии производственного травматизма и профессиональных заболеваниях в МО город Тула, причинах происшедших на территории МО город Тула несчастных случаев с тяжелыми последствиями и мерах, принимаемых для их устранения, комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя государственной инспекции труда - заместителя главного государственного инспектора труда в Тульской области (по охране труда) Веденяпина Э.Н., начальника службы охраны труда – газоспасательной службы ПАО «КМЗ» Леонова Б.Н., генерального директора «Учебно-информационного центра «Охрана труда» Щербакова В.И.

2. Отметить принятие ПАО «КМЗ» мер, направленных на предотвращение несчастных случаев на производстве.

3. Рекомендовать ПАО «КМЗ» в срок до 01.08.2019 подготовить на основе анализа происшедшего несчастного случая, связанного с производством, памятку для  работодателей по причинам возникновения и мероприятиям по недопущению указанных случаев.

Управлению экономического развития администрации города Тулы оказать содействие в подготовке памятки для работодателей, разместить ее на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет и направить в  объединение работодателей муниципального образования город Тула для информирования хозяйствующих субъектов.

Координатор городской
территориальной трехсторонней

комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений,
заместитель главы администрации города Тулы
по финансово-экономической политике

                И.И. Беспалов

Координатор стороны комиссии от органов местного самоуправления муниципального образования город Тула,

заместитель главы администрации города Тулы по социальной политике

Н.Б. Токовая

Координатор стороны комиссии от объединения работодателей,

исполнительный директор объединения работодателей «Тульский областной союз работодателей»

А.Д. Забродский

Координатор стороны комиссии от объединения профсоюзов,

заведующий отделом по защите социально-экономических интересов членов профсоюзов и социальному партнерству Тульской Федерации профсоюзов

Н.В. Боровикова